MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 05/2025 -DGRF/RIFB/IFBBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO ÁREA:
GASTRONOMIA

Resultados Preliminar de Homologação das Inscrições

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA-IFB, nomeada pela Portaria
Nº 732, de 31 de julho de 2023, no uso das suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado
preliminar das inscrições deferidas e análise curricular do Processo Sele4vo Simplificado de contratação por
tempo determinado de professor subs4tuto para a área de gastronomia, de acordo com os itens 2.1 e 4.2.1 (itens
a, b, c, d, e, f, g, h) e Anexo II (quadro de pontuação) do Edital 005/2025 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA, conforme segue:

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A pontuação descrita abaixo é resultado da aferição da documentação exigida pelo Edital 5/2025
DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA, de acordo com os itens 2.1 e 4.2.1 (itens a, b, c, d, e, f, g, h).

DEFERIMENTOS

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

01 Brenno Vinicius Brito Rodrigues DEFERIDO 42 pontos

02 Magna Pereira da Silva DEFERIDO 37 pontos

03 Lícia Cesar Ladeira Esteves DEFERIDO 13 pontos*

04 Guilherme Atila Souza Lins DEFERIDO 13 pontos*

05 José Gomes de Oliveira Nascimento DEFERIDO 8 pontos

06 Camila Cristina da Silva Lopes DEFERIDO 5 pontos

07 Welder de Oliveira Araújo DEFERIDO 3 pontos

INDEFERIMENTOS

NOME INSCRIÇÃO MOTIVO

Amanda Soares Silva INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITENS: G

Annah Bárbara Pinheiro dos Santos INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITENS: C

Caio Alves Nascimento INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITEM C

Eduardo Henrique Nemetala Gomes
Cajueiro INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITEM A, C e G

Fabricio Souza Ferreira INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITEM C

Flávia Elias do Nascimento INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITEM C

Frederico Cândido de Almeida INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITEM C e G

Henrique Marques de Almeida Rolim INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITEM C

Larissa Thayane Araújo Cavalcante INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITEM E e G

Marina Lopes Brandão INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITEM C e E e G

Patricia da Silva Félix INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITENS: G

Rafael Urdaneta Paiva INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITEM C e G

Thomas da Silva Almeida INDEFERIDO

Não está de acordo com a cláusula 4.2.1

ITEM G

*Classificação Conforme critério de desempate, item 5.6. item b do edital 5/2025 DGRF/RIFB/IFBRASILIA.

Alessandra Silva de Souza
Diretora Geral do Campus Riacho Fundo

(documento assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 06/05/2025 11:01:59.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

615604
e22b93e24f

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

None

	Documento assinado eletronicamente por: